

# ÅRSRAPPORT 2024

P. TAABEL & CO.. HANSTHOLM A/S



Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2025

**Anders Hjulmand**  
Dirigent

**2024**

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

P. Taabbel & Co. Hanstholm A/S

Industribuen 3

7730 Hanstholm

CVR-nr.: 66503410

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Ivar Wulff, formand

Anders Hjulmand

Morten Nielsen

Niels Korsbæk Kristensen

Lene Fammestad

## Direktion

Niels Korsbæk Kristensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	60.645	49.874	39.674	44.415	46.583
Driftsresultat	11.029	4.879	(919)	3.514	6.047
Resultat af finansielle poster	(3.426)	(3.481)	(753)	(496)	(503)
Årets resultat	5.933	1.123	(1.306)	2.352	4.325
Balancesum	154.875	147.628	142.927	129.660	126.095
Investeringer i materielle aktiver	5.813	7.644	0	1.891	8.332
Egenkapital	52.473	47.641	46.518	50.124	52.072
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	110	103	94	93	93
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	11,85	2,39	(2,70)	4,60	8,42
Soliditetsgrad (%)	33,88	32,27	32,55	38,66	41,30

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære aktivitet består i handel og produktionsvirksomhed med fisk.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat efter skat på 5,9 mio. kr., mod 1,1 mio. kr. i 2023.

Ledelsen anser resultatet efter skat for at være tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat udgør 5,9 mio.kr. Ledelsen forventede for 2024 en positiv driftsudvikling i forhold til 2023 med et resultat efter skat i niveauet 3-8 mio. kr.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer en positiv driftsudvikling og indtjening i det kommende år, med et resultat efter skat i niveauet 3-8 mio. kr.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>60.645.287</b>	<b>49.873.952</b>
Personaleomkostninger	2	(46.448.088)	(41.763.385)
Af- og nedskrivninger	3	(3.167.872)	(3.231.864)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.029.327</b>	<b>4.878.703</b>
Andre finansielle omkostninger	4	(3.425.775)	(3.481.423)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.603.552</b>	<b>1.397.280</b>
Skat af årets resultat		(1.670.715)	(274.723)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>5.932.837</b>	<b>1.122.557</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		42.256.347	42.756.409
Produktionsanlæg og maskiner		17.153.380	14.445.754
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.301.858	1.676.531
Materielle aktiver under udførelse		1.800.263	2.288.771
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>62.511.848</b>	<b>61.167.465</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.511.848</b>	<b>61.167.465</b>
Råvarer og hjælpematerialer		47.119.336	41.935.988
Fremstillede varer og handelsvarer		16.499.665	18.350.320
<b>Varebeholdninger</b>		<b>63.619.001</b>	<b>60.286.308</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.415.362	23.662.618
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.677.533	1.962.615
Andre tilgodehavender		0	59.830
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	133.745
Periodeafgrænsningsposter	7	280.006	336.356
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.372.901</b>	<b>26.155.164</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>371.151</b>	<b>18.681</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>92.363.053</b>	<b>86.460.153</b>
<b>Aktiver</b>		<b>154.874.901</b>	<b>147.627.618</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	8	3.783.530	3.783.530
Reserve for opskrivninger		8.898.864	9.132.552
Overført overskud eller underskud		39.790.951	33.624.426
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>52.473.345</b>	<b>47.640.508</b>
Udskudt skat	9	10.598.112	10.527.116
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.598.112</b>	<b>10.527.116</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	0	500.000
Bankgæld		68.319.054	24.156.064
Leasingforpligtelser		241.659	336.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.368.291	8.230.156
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.091.437	47.191.824
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		977	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.599.720	0
Anden gæld		8.107.985	8.970.949
Periodeafgrænsningsposter	11	74.321	74.321
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>91.803.444</b>	<b>89.459.994</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>91.803.444</b>	<b>89.459.994</b>
<b>Passiver</b>		<b>154.874.901</b>	<b>147.627.618</b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.783.530	9.132.552	33.624.426	1.100.000	47.640.508
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.100.000)	(1.100.000)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	65.912	(65.912)	0	0
Opløsning af reserver	0	(299.600)	299.600	0	0
Årets resultat	0	0	5.932.837	0	5.932.837
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.783.530</b>	<b>8.898.864</b>	<b>39.790.951</b>	<b>0</b>	<b>52.473.345</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Indregnet i bruttofortjeneste under andre driftsindtægter vedrører 3.406 t.kr. i 2024 (2023: 3.980 t.kr.) huslejeindtægter og administrationsbidrag. Der er indregnet 1.015 t.kr. i 2024 (2023: 967 t.kr.) som kan henføres til lønrefusioner.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	41.390.788	37.313.344
Pensioner	3.976.889	3.391.810
Andre omkostninger til social sikring	1.080.411	1.058.231
	<b>46.448.088</b>	<b>41.763.385</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	110	103

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.855.578	1.797.469
	<b>1.855.578</b>	<b>1.797.469</b>

Jf. årsregnskabslovens §98b stk. 3, er vederlag til direktion og bestyrelse præsenteret samlet.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	3.167.872	3.231.864
	<b>3.167.872</b>	<b>3.231.864</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.854.126	2.180.491
Øvrige finansielle omkostninger	1.571.649	1.300.932
	<b>3.425.775</b>	<b>3.481.423</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	1.100.000
Overført resultat	5.932.837	22.557
	<b>5.932.837</b>	<b>1.122.557</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	100.649.558	94.301.129	14.865.470	2.288.771
Overførsler	181.575	4.944.965	221.330	(5.347.870)
Tilgange	0	0	0	5.812.962
Afgange	0	(859.032)	(970.000)	(953.600)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.831.133</b>	<b>98.387.062</b>	<b>14.116.800</b>	<b>1.800.263</b>
Opskrivninger primo	14.162.000	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>14.162.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(72.055.149)	(79.855.375)	(13.188.939)	0
Årets afskrivninger	(681.637)	(2.065.533)	(264.865)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(155.837)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	687.226	794.699	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(72.736.786)</b>	<b>(81.233.682)</b>	<b>(12.814.942)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>42.256.347</b>	<b>17.153.380</b>	<b>1.301.858</b>	<b>1.800.263</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	30.848.174			
Ikke-ejede aktiver			251.032	

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

## 8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.
Aktier	3.783.500	3.783.500
	<b>3.783.500</b>	

## 9 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	10.667.628	10.617.536
Forpligtelser	(69.516)	(90.420)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>10.598.112</b>	<b>10.527.116</b>

<b>Bevægelser i året</b>	2024 kr.	2023 kr.
Primo	10.527.116	10.085.649
Indregnet i resultatopgørelsen	70.996	441.467
<b>Ultimo</b>	<b>10.598.112</b>	<b>10.527.116</b>

## 10 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>
Bankgæld	500.000
	<b>500.000</b>

Der forekommer ikke langfristet gæld med forfald efter 5 år.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilskud for det kommende regnskabsår.

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lerøys Seafood Denmark A/S administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S er deponeret ejerpantebrev nom. 59.642 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2024 i alt 42.256 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 31.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser. Bogført værdi pr. 31. december 2024 er i alt 110.290 t.kr.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Lerøys Seafood Denmark A/S' og

søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, MONDO MAR MARINE FOODS ApS, Lerøy Seafood Copenhagen ApS, LSD Industry ApS og Lerøy Seafood Hirtshals A/S' mellemværender med Jyske Bank.

#### **14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet omfatter følgende selskaber:

- Austevoll Seafood ASA, Norge
- Leroy Seafood Group ASA, Norge
- Lerøy Seafood Denmark A/S, Danmark

#### **15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### **16 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Austevoll Seafood ASA, Storebø Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Lerøy Seafood Denmark A/S, Hirtshals

De pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til moderselskaberne.
